
WÓJT GMINY DĄBRÓWKA
u). Tadeusła Kościuszki 14

pow. wołomliiwDwaiÓm«ewieckie Zarządzenie Nr R.O. 0050.16.2024
Wójta Gminy Dąbrówka 

z dnia 25 czerwca 2024 roku

w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Dąbrówka na rok 2024

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 
2024 roku poz. 609) oraz art. 257 pkt 1 i 3, art. 258 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o 
finansach publicznych (tj. Dz. U. z 2023 roku poz. 1270 z późn. zm.), uchwala się, co następuje:

§1. W uchwale nr LY1I1.512.2024 Rady Gminy Dąbrówka z dnia 29 stycznia 2024 z późn. zm. w 
sprawie uchwały budżetowej Gminy Dąbrówka na rok 2024 wprowadza się następujące zmiany:

1) w § 1 dochody zwiększa się o kwotę 10 905,00 zł do kwoty 89 858 911,96 zł;
2) w § 1 pkt 1 dochody bieżące zwiększa się o kwotę 10 905,00 zł do kwoty 58 028 788,16 zł;
3) w § 2 wydatki zwiększa się o kwotę 10 905,00 zł do kwoty 92 198 842,40 zł;
4) w § 2 pkt 1 wydatki bieżące zwiększa się o kwotę 10 905,00 zł do kwoty 53 720 631,19 zł;

§ 2. Załącznik nr 1 - Zmiany w planie dochodów - otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 1 do 
zarządzenia.

§ 3. Załącznik nr 2 - Zmiany w planie dochodów bieżących - otrzymuje brzmienie zgodnie z 
załącznikiem nr 2 do zarządzenia.

§ 4. Załącznik nr 4- Zmiany w planie wydatków - otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 3 do 
zarządzenia.

§ 5. Załącznik nr 11 - Zmiany w planie dochodów i wydatków Gminy Dąbrówka związanych z realizacją 
zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami - otrzymuje 
brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 4 do zarządzenia.

§ 6. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia.



Załącznik Nr 1 
do Zarządzenia Nr R.O. 0050.16.2024 

Wójta Gminy Dąbrówka 
z dnia 25 czerwca 2024 roku

Zmiany w planie dochodów Gminy Dąbrówka w 2024 roku

Dział Rozdział Paragraf W yszczególnienie
Plan przed 

zmianą
Zmiana Plan po zmianie

600 Transport i łączność 17 725 862,80 -8 840,00 17 717 022,80

60004 Lokalny transport zbiorowy 660 862,80 -8 840,00 652 022,80

2010
D o tacja  ce low a  o trzy m an a  z  budżetu  p aństw a  na  rea lizac ję  zad ań  b ieżących  z  zak resu  adm in is trac ji rządow ej o raz  innych 
zadań  z leconych  g m in ie  (zw iązk o m  gm in, zw iązkom  pow ia tow o-gm innym ) ustaw am i

16 860,00 -8 840,00 8 020 ,00

852 Pom oc społeczna 685 773,83 19 652,00 705 425,83

85213
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre świadczenia z pomocy społecznej oraz 
za osoby uczestniczące w  zajęciach w centrum integracji społecznej

19 000,00 1 402,00 20 402,00

2030
D otacja  ce low a  o trzy m an a  z  budżetu  p ań stw a  n a  rea lizac ję  w łasn y ch  zadań b ieżących  g m in  (zw iązk ó w  gm in, zw iązków  
po  w i a to  w o-gm  i nny  c h )

19 000 ,00 1 402 ,00 20  402 ,00

85216 Zasiłki stałe 205 000,00 14 678,00 219 678,00

2030
D otacja  celow a  o trzy m an a  z  budżetu  p aństw a  na  rea lizac ję  w łasn y ch  zadań b ieżących  gm in  (zw iązk ó w  gm in, zw iązków  
p o w ia tow o-gm innych )

205 000,00 14 678,00 2 19  678,00

85230 Pom oc w zakresie dożywiania 14 238,00 3 572,00 17 810,00

2030
D o tacja  ce low a  o trzy m an a  z  budżetu  p aństw a  na  rea lizac ję  w łasnych  zadań  b ieżących  g m in  (zw iązk ó w  gm in, zw iązków  
p o w ia tow o-gm innych )

14 238,00 3 572,00 17 810,00

855 Rodzina 4 437 598,00 93,00 4 437 691,00

85503 Karta Dużej Rodziny 207,00 93,00 300,00

2010
D o tac ja  ce low a  o trzy m an a  z  budżetu  p ań stw a  na  rea lizac ję  zadań  b ieżących  z  zak resu  adm in is trac ji rządow ej o raz  innych 
zadań  z leconych  gm in ie  (zw iązkom  gm in , zw iązkom  p o w ia tow o-gm innym ) ustaw am i

207,00 93 ,00 300 ,00

Razem /  89 848 006,96 10 905,00 89 858 911,96

Zenon Zadróżny



Załącznik Nr 2 
do Zarządzenia Nr R.O. 0050.16.2024 

Wójta Gminy Dąbrówka 
z dnia 25 czerwca 2024 roku

Zmiany w planie dochodów bieżących Gminy Dąbrówka w 2024 roku

Dział Rozdział Paragraf W yszczególnienie
Plan przed 

zmianą
Zmiana Plan po zmianie

600 Transport i łączność 725 862,80 -8 840,00 717 022,80

60004 Lokalny transport zbiorowy 660 862,80 -8 840,00 652 022,80

2010
D otacja  ce low a  o trzym ana  z  budżetu  p aństw a  na  rea lizac ję  zadań  b ieżących  z  zak resu  adm in istracji rządow ej o raz  innych 
zadań  z leconych  gm in ie  (zw iązkom  gm in, zw iązkom  p o w ia tow o-gm innym ) ustaw am i

16 860,00 -8 840,00 8 020 ,00

852 Pomoc społeczna 685 773,83 19 652,00 705 425,83

85213
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre świadczenia z pomocy społecznej oraz 
za osoby uczestniczące w  zajęciach w centrum integracji społecznej

19 000,00 1 402,00 20 402,00

2030
D otacja  ce low a  o trzym ana  z  bu d żetu  p aństw a  na  rea lizac ję  w łasnych  zadań  b ieżących  gm in  (zw iązk ó w  gm in , zw iązków  
pow ia tow o-gm innych ) 19 000 ,00 1 402 ,00 2 0  402 ,00

85216 Zasiłki stale 205 000,00 14 678,00 219 678,00

2030
D otacja  ce low a  o trzym ana  z  budżetu  p aństw a  na  rea lizac ję  w łasnych  zadań  b ieżących  gm in  (zw iązk ó w  gm in , zw iązków  
pow ia tow o-gm innych )

205  000,00 14 678 ,00 219  678 ,00

85230 Pomoc w  zakresie dożywiania 14 238,00 3 572,00 17 810,00

2030
D otacja  c e lo w a  o trzym ana  z  budżetu  państw a  na rea lizac ję  w łasnych  zadań  b ieżących  gm in  (zw iązk ó w  gm in , zw iązków  
pow ia tow o-gm innych )

14 238,00 3 572,00 17 810 ,00

855 Rodzina 4 437 598,00 93,00 4 437 691,00

85503 Karta Dużej Rodziny 207,00 93,00 300,00

2010
D otacja  c e lo w a  o trzym ana  z  budżetu  p ań stw a  na rea lizac ję  zadań  b ieżący ch  z  zak resu  adm in istracji rządow ej o raz  innych 
zadań  z leconych  gm in ie  (zw iązk o m  gm in , zw iązkom  p o w ia tow o-gm innym ) ustaw am i /

207 ,00 93 ,00 300 ,00

Razćm 58 017 883,16 10 905,00 58 028 788,16

i

ÓJT

Zerum Zadróżny



Załącznik Nr 3 
do Zarządzenia Nr R.O. 0050.16.2024 

Wójta Gminy Dąbrówka 
z dnia 25 czerwca 2024 roku

Zmiany w planie wydatków Gminy Dąbrówka w 2024 roku

Dział Rozdział Paragraf W yszczególnienie
Plan przed 

zmianą
Zmiana Plan po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 10 538 244,26 0,00 10 538 244,26

01043 Infrastruktura wodociągowa wsi 9 465 275,00 0,00 9 465 275,00

4270 Z ak u p  u sług  rem on tow ych 33 500,00 -3 000 ,00 30  500 ,00

4300 Z ak u p  u sług  pozosta łych 6 700,00 2 000 ,00 8 700 ,00

4390 Z ak u p  usług  o b e jm u jących  w ykonan ie  ek spertyz , a n a liz  i opinii 6  200 ,00 1 000 ,00 7 200 ,00

600 Transport i łączność 23 865 056,77 -8 840,00 23 856 216,77

60004 Lokalny transport zbiorowy 1 481 812,00 -8 840,00 1 472 972,00

4300 Z ak u p  u sług  pozosta łych 1 481 812,00 -8 840,00 1 4 7 2  972 ,00

710 Działalność usługowa 111 815,00 0,00 111 815,00

71004 Plany zagospodarowania przestrzennego 111 815,00 0,00 111 815,00

4170 W y n ag ro d zen ia  bezosobow e 0 ,00 800,00 800,00

4300 Z ak u p  u sług  pozosta łych 111 815,00 -800 ,00 111 015 ,00

750 Adm inistracja publiczna 6 472 205,00 0,00 6 472 205,00

75023 Urzędy gmin (m iast i m iast na prawach powiatu) 4 918 587,00 0,00 4 918 587,00

4300 Z ak u p  u sług  pozosta łych 4 8 2  976,00 -3 000,00 479  976 ,00

4410 P odróże  s łużbow e kra jow e 4 000 ,00 3 000,00 7 000 ,00

75085 W spólna obsługa jednostek samorządu terytorialnego 863 158,00 0,00 863 158,00

4040 D odatkow e w y n ag rodzen ie  roczne 4 0  426 ,00 -1 000 ,00 39  426 ,00

4700 S zko len ia  p raco w n ik ó w  n iebędących  cz łonkam i ko rp u su  słu żb y  cyw ilnej 2 755 ,00 1 000 ,00 3 755 ,00

751 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz sądow nictwa 212 519,00 0,00 212 519,00

75113 W ybory do Parlam entu Europejskiego 82 839,00 0,00 82 839,00

4110 Składk i na  u b ezp ieczen ia  spo łeczne 0 ,00 4 169,63 4 169,63

4120 S k ładk i n a  F u n d u sz  P racy  o raz  F u n d u sz  S o lidarnośc iow y 0,00 542,60 542 ,60

4170 W y n ag ro d zen ia  b ezosobow e 2 539,00 24  349 ,74 26  888,74

4210 Z ak u p  m ate ria łó w  i w yposażen ia 29  700 ,00 -26  173,85 3 526,15

4300 Z ak u p  u sług  pozosta łych 2 940,00 -2 915 ,00 25 ,00

4360 O płaty  z  ty tu łu  zakupu  u sług  te lekom un ikacy jnych 60 ,00 -60,00 0 ,00



Dział Rozdział Paragraf W yszczególnienie Plan przed 
zmianą

Zmiana Plan po zmianie

4710 W pła ty  na P P K  finansow ane p rzez  pod m io t zatrudn ia jący 0 ,00 86,88 86 ,88

752 Obrona narodowa 1 900,00 0,00 1 900,00
75224 Kwalifikacja wojskowa 1 900,00 0,00 1 900,00

3030 R óżne  w ydatk i n a  rzecz  osób fizycznych 1 900 ,00 -900 ,00 1 000 ,00

4300 Z ak u p  usług  pozosta łych 0 ,00 900 ,00 900 ,00

801 Oświata i wychowanie 26 045 954,38 0,00 26 045 954,38
80101 Szkoły podstawowe 14 967 632,81 -1 218 849,00 13 748 783,81

3020 W ydatki o sobow e n iezaliczone  do  w ynagrodzeń 456 659 ,00 -51 195,00 405  464 ,00

4040 D odatkow e w ynag rodzen ie  roczne 114 397 ,00 -824 ,00 113 573 ,00

4110 Składki n a  u b ezp ieczen ia  spo łeczne 1 825 323 ,00 -161 445 ,00 1 663  878 ,00

4120 Składki n a  F undusz  P racy  o raz  F u n d u sz  S o lidarnośc iow y 2 49  247 ,00 -2 6  488 ,00 222 759 ,00

4260 Z akup  energii 750  472 ,00 2 0  000 ,00 770  472 ,00

4300 Z ak u p  usług  pozosta łych 247  655 ,00 4  800 ,00 252  455 ,00

4410 P odróże  służbow e k ra jow e 2 328 ,00 271 ,00 2  599 ,00

47 1 0 W płaty  na  P P K  finansow ane p rzez  pod m io t zatrudn ia jący 56  160,00 -2 0  000 ,00 36  160,00

4790 W ynag rodzen ia  o sobow e nauczycie li 7 875 512,00 -9 7 9  371 ,00 6 896  141,00

4800 D odatkow e w ynag rodzen ie  roczne  nauczycie li 592  368 ,00 -4 597 ,00 587  771 ,00

80104 Przedszkola 5 537 265,00 -76 276,00 5 460 989,00
3020 W ydatki o sobow e n iezaliczone do  w ynagrodzeń 56  94 8 ,0 0 -3 350 ,00 53 598 ,00

401 0 W ynag rodzen ia  o sobow e p racow n ików 553 826,00 -25  700 ,00 5 28  126,00

411 0 Składki n a  u b ezp ieczen ia  spo łeczne 250  400 ,00 2 0  000 ,00 2 70  400 ,00

4120 Składki n a  F u n d u sz  P racy  o raz  F u n d u sz  S o lidarnośc iow y 38  700 ,00 -2 458 ,00 36  242 ,00

4790 W ynag rodzen ia  o sobow e nauczycie li 637 943 ,00 -64  768 ,00 573 175,00

80113 Dowożenie uczniów do szkół 946 033,00 0,00 946 033,00
4010 W ynag rodzen ia  osobow e p racow n ików 143 932 ,00 -8 500 ,00 135 432 ,00

4170 W ynag rodzen ia  bezosobow e 15 700 ,00 8 500 ,00 24  20 0 ,0 0

80148 Stołówki szkolne i przedszkolne 1 473 046,00 350,00 1 473 396,00
470 0 Szko len ia  p racow n ików  n iebędących  cz łonkam i k o rpusu  słu żb y  cyw ilnej 0 ,00 350 ,00 350 ,00

80149 Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci w  przedszkolach, 
oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych i innych formach wychowania przedszkolnego 266 277,00 246 118,00 512 395,00

3020 W ydatki o sobow e n iezaliczone  d o  w ynagrodzeń 4  980 ,00 1 1 220 ,00 16 20 0 ,0 0

41 1 0 S kładki na  ubezp ieczen ia  spo łeczne 14 525 ,00 3 0  275 ,00 44  800 ,00

4120 Składki na  F undusz  P racy  o raz  F undusz  S o lidarnościow y 2 27 0 ,0 0 5 784 ,00 8 05 4 ,0 0

4790 W ynag rodzen ia  o sobow e nauczycie li 32  152,00 198 839,00 2 30  991 ,00



Dział Rozdział Paragraf W yszczegól n ien ie Plan przed 
zmianą

Zmiana Plan po zmianie

80150 Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w  
szkołach podstawowych 952 280,00 1 048 657,00 2 000 937,00

3020 W ydatk i o sobow e n iezaliczone  d o  w ynagrodzeń 56  525 ,00 43  325,00 99  850,00

4110 S kładki n a  u b ezp ieczen ia  spo łeczne 138 960 ,00 136 870,00 275  830,00

4120 S kładki n a  F undusz  P racy  o raz  F u n d u sz  S o lidarnośc iow y 2 0  995 ,00 19 662 ,00 4 0  657,00

4300 Z akup  u sług  pozosta łych 27  500 ,00 3 500,00 31 000 ,00

4790 W y n ag rodzen ia  o sobow e nauczyc ie li 708  300,00 845 300,00 1 553 600 ,00

80195 Pozostała działalność 170 000,00 0,00 170 000,00
4370 Z ak u p  u sług  zw iązanych  z  pom o cą  obyw ate lom  U krainy 15 500,00 -8 000 ,00 7 500,00

4740 W y n ag rodzen ia  i uposażen ia  w yp łacane  w  zw iązku  z  pom o cą  obyw ate lom  U kra iny 2 0  400 ,00 500,00 20  900 ,00

4750 W y n ag rodzen ia  nauczyc ie li w yp łacan e  w  zw iązk u  z  pom o cą  obyw ate lom  U krainy 89  500 ,00 10 000,00 99  500,00

4850 S kładki i inne  pochodne  od  w ynagrodzeń  p raco w n ik ó w  w ypłacanych  w  zw iązku  z  pom o cą  obyw ate lom  U krainy 33 100,00 -2 500 ,00 3 0  600 ,00

852 Pomoc społeczna 2 311 548,83 19 652,00 2 331 200,83

85213 Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre świadczenia z pomocy społecznej oraz 
za osoby uczestniczące w zajęciach w centrum  integracji społecznej 19 982,00 1 402,00 21 384,00

4130 Składki n a  ubezp ieczen ie  zd row otne 19 982 ,00 1 402 ,00 21 384 ,00

85216 Zasiłki stałe 208 000,00 14 678,00 222 678,00
3110 Ś w iadczen ia  spo łeczne 208  000 ,00 14 678 ,00 2 22  678 ,00

85230 Pomoc w  zakresie dożywiania 32 611,00 3 572,00 36 183,00
3110 Ś w iadczen ia  spo łeczne 32  611 ,00 3 572,00 36  183,00

855 Rodzina 4 684 099,00 93,00 4 684 192,00
85503 Karta Dużej Rodziny 207,00 93,00 300,00

4210 Z ak u p  m ate ria łó w  i w yposażen ia 207 ,00 93 ,00 300 ,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 5 922 085,82 0,00 5 922 085,82

90017 Zakłady gospodarki komunalnej / 1 767 639,00 0,00 1 767 639,00
3020 W ydatk i o sobow e n iezaliczone  do  w ynagrodzeń  / 6  250 ,00 1 000 ,00 7 250 ,00

4300 Z akup  u sług  pozosta łych  / 56  150,00 -1 000 ,00 55 150,00

/  Razem 92 187 937,40 10 905,00 92 198 842,40

/ j k ó J T

ZsKU»n Zadróźny



Załącznik Nr 4 
do Zarządzenia Nr R.O. 0050.16.2024 

Wójta Gminy Dąbrówka 
z dnia 25 czerwca 2024 roku

Zmiany w planie dochodów i wydatków 
zakresu administracji rządowej i innych

Dochody

Dział Rozdział Paragraf W yszczególnienie
Plan przed 

zmianą
Zmiana Plan po zmianie

600 Transport i łączność 16 860,00 -8 840,00 8 020,00

60004 Lokalny transport zbiorowy 16 860,00 -8 840,00 8 020,00

2010
D otacja  celow a  o trzy m an a  z  budżetu  państw a  na rea lizac ję  zadań  b ieżących  z  zak resu  adm in istracji rządow ej o raz  innych 
zadań  z leconych  g m in ie  (zw iązkom  gm in , zw iązkom  pow ia to w o -g m in n y m ) ustaw am i

16 860,00 -8 840 ,00 8 020 ,00

855 Rodzina 4 430 207,00 93,00 4 430 300,00

85503 Karta Dużej Rodziny 207,00 93,00 300,00

2010
D o tac ja  c e lo w a  o trzy m an a  z  budżetu  p ań stw a  na  rea lizac ję  zadań  b ieżących  z  zak resu  adm in is trac ji rządow ej oraz  innych 
zadań  z leconych  g m in ie  (zw iązkom  gm in , zw iązkom  pow ia to w o -g m in n y m ) ustaw am i

207 ,00 93 ,00 300 ,00

Razem 5 300 924,83 -8 747,00 5 292 177,83

Gminy Dąbrówka związanych z realizacją zadań z 
zadań zleconych odrębnymi ustawami w 2024 roku

Wydatki

Dział Rozdział Paragraf W yszczególnienie
Plan przed 

zmianą
Zmiana Plan po zmianie

600 Transport i łączność 16 860,00 -8 840,00 8 020,00

60004 Lokalny transport zbiorowy 16 860,00 -8 840,00 8 020,00

4300 Z ak u p  u sług  pozosta łych 16 860,00 -8 840,00 8 020 ,00

751 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa 212 519,00 0,00 212 519,00

75113 W ybory do Parlam entu Europejskiego 82 839,00 0,00 82 839,00

4110 S kładk i n a  u b ezp ieczen ia  spo łeczne 0,00 4 169,63 4  169,63

4120 Składk i n a  F u n d u sz  P racy  o raz  F undusz  S o lidarnościow y 0,00 542 ,60 542,60

4170 W y n ag ro d zen ia  bezosobow e 2 539,00 24  349,74 26  888,74



Dział Rozdział Paragraf W yszczególnienie Plan przed 
zmianą Zmiana Plan po zmianie

4210 Z ak u p  m ate ria łów  i w yposażen ia 2 9  700 ,00 -26 173,85 3 526,15

4300 Z ak u p  u sług  pozosta łych 2 940 ,00 -2 915 ,00 25 ,00

4360 O p ła ty  z  ty tu łu  zakupu  u sług  te lekom un ikacy jnych 60 ,00 -60 ,00 0 ,00

4710 W pła ty  na  PP K  finansow ane  p rz e z  pod m io t zatrudn ia jący 0 ,00 86,88 86,88

752 Obrona narodowa 1 900,00 0,00 1 900,00
75224 Kwalifikacja wojskowa 1 900,00 0,00 1 900,00

3030 R óżne  w ydatk i n a  rzecz  osób fizycznych 1 900 ,00 -90 0 ,0 0 1 000 ,00

4300 Z ak u p  usług  pozosta łych 0 ,00 900 ,00 900 ,00

855 Rodzina 4 430 207,00 93,00 4 430 300,00
85503 Karta Dużej Rodziny 1 O 93,00 300,00

42 1 0 Z akup  m ate ria łów  i w yposażen ia 207 ,00 93 ,00 300,00

Razem / 5 300 924,83 -8 747,00 5 292 177,83



Uzasadnienie
do Zarządzenia Nr R.O. 0050.16.2024 Wójta Gminy Dąbrówka z dnia 25 czerwca 2024 roku 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Dąbrówka na rok 2024

DOCHODY
Dochody budżetu Gminy Dąbrówka na rok 2024 zostają zwiększone o kwotę 10 905,00 zł do kwoty
89 858 911,96 zł, w tym:

•  dochody bieżące ulegają zwiększeniu o kwotę 10 905,00 zł do kwoty 58 028 788,16 zł,
• dochody majątkowe nie uległy zmianie.

Dokonuje się następujących zwiększeń po stronie dochodów bieżących:
• w dziale „Pomoc społeczna” w rozdziale „Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za 

osoby pobierające niektóre świadczenia z pomocy społecznej oraz za osoby uczestniczące w 
zajęciach w centrum integracji społecznej” w ramach paragrafu „Dotacja celowa otrzymana z 
budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków 
powiatowo-gminnych)” zwiększa się dochody o 1 402,00 zł do kwoty 20 402,00 zł;

•  w dziale „Pomoc społeczna” w rozdziale „Zasiłki stałe” w ramach paragrafu „Dotacja celowa 
otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, 
związków powiatowo-gminnych)” zwiększa się dochody o 14 678,00 zł do kwoty 219 678,00 
zł;

•  w dziale „Pomoc społeczna” w rozdziale „Pomoc w zakresie dożywiania” w ramach paragrafu 
„Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin 
(związków gmin, związków powiatowo-gminnych)” zwiększa się dochody o 3 572,00 zł do 
kwoty 17 810,00 zł;

•  w dziale „Rodzina” w rozdziale „Karta Dużej Rodziny” w ramach paragrafu „Dotacja celowa 
otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej 
oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami” zwiększa się dochody o 93,00 zł do kwoty 300,00 zł;

Dokonuje się następujących zmniejszeń po stronie dochodów bieżących:
•  w dziale „Transport i łączność” w rozdziale „Lokalny transport zbiorowy” w ramach 

paragrafu „Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z 
zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, 
związkom powiatowo-gminnym) ustawami” zmniejsza się dochody o 8 840,00 zł do kwoty 
8 020,00 zł;

Podsumowanie zmian dochodów Gminy Dąbrówka przedstawia tabela poniżej.

W y szczeg ó ln ien ie P rz e d  z m ia n ą Z m ia n a Po z m ia n ie

dochody  ogółem : 89 848 006,96 10 905 ,00 89  858 911,96

dochody  b ieżące, w  tym: 58 017  883,16 10 905,00 58 028  788,16

T ranspo rt i łączność 725  862,80 -8 840 ,00 717  022,80

Pom oc społeczna 685  773,83 19 652 ,00 705  425,83

R odzina 4 437 598,00 93 ,00 4 437  691,00



WYDATKI
Wydatki budżetu Gminy Dąbrówka na rok 2024 zostają zwiększone o kwotę 10 905,00 zł do kwoty 
92 198 842,40 zł, w tym:

•  wydatki bieżące ulegają zwiększeniu o kwotę 10 905,00 zł do kwoty 53 720 631,19 zł,
•  wydatki majątkowe nie uległy zmianie.

Dokonuje się następujących zwiększeń po stronie wydatków bieżących:
•  w dziale „Rolnictwo i łowiectwo” w rozdziale „Infrastruktura wodociągowa wsi” w ramach 

paragrafu „Zakup usług pozostałych” zwiększa się wydatki o 2 000,00 zł do kwoty 8 700,00
zł;

•  w dziale „Rolnictwo i łowiectwo” w rozdziale „Infrastruktura wodociągowa wsi” w ramach 
paragrafu „Zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyz, analiz i opinii” zwiększa się 
wydatki o 1 000,00 zł do kwoty 7 200,00 zł;

•  w dziale „Działalność usługowa” w rozdziale „Plany zagospodarowania przestrzennego” w 
ramach paragrafu „Wynagrodzenia bezosobowe” wprowadza się wydatki w kwocie 800,00 zł;

•  w dziale „Administracja publiczna” w rozdziale „Urzędy gmin (miast i miast na prawach 
powiatu)” w ramach paragrafu „Podróże służbowe krajowe” zwiększa się wydatki o 3 000,00 
zł do kwoty 7 000,00 zł;

•  w dziale „Administracja publiczna” w rozdziale „Wspólna obsługa jednostek samorządu 
terytorialnego” w ramach paragrafu „Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu 
służby cywilnej ” zwiększa się wydatki o 1 000,00 zł do kwoty 3 755,00 zł;

•  w dziale „Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz 
sądownictwa” w rozdziale „Wybory do Parlamentu Europejskiego” w ramach paragrafu 
„Składki na ubezpieczenia społeczne” wprowadza się wydatki w kwocie 4 169,63 zł;

•  w dziale „Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz 
sądownictwa” w rozdziale „Wybory do Parlamentu Europejskiego” w ramach paragrafu 
„Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy” wprowadza się wydatki w kwocie 
542,60 zł;

•  w dziale „Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz 
sądownictwa” w rozdziale „Wybory do Parlamentu Europejskiego” w ramach paragrafu 
„Wynagrodzenia bezosobowe” zwiększa się wydatki o 24 349,74 zł do kwoty 26 888,74 zł;

•  w dziale „Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz 
sądownictwa” w rozdziale „Wybory do Parlamentu Europejskiego” w ramach paragrafu 
„Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający” wprowadza się wydatki w kwocie 
86,88 zł;

•  w dziale „Obrona narodowa” w rozdziale „Kwalifikacja wojskowa” w ramach paragrafu 
„Zakup usług pozostałych” wprowadza się wydatki w kwocie 900,00 zł;

•  w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Szkoły podstawowe” w ramach paragrafu 
„Zakup energii” zwiększa się wydatki o 20 000,00 zł do kwoty 770 472,00 zł;

•  w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Szkoły podstawowe” w ramach paragrafu 
„Zakup usług pozostałych” zwiększa się wydatki o 4 800,00 zł do kwoty 252 455,00 zł;

•  w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Szkoły podstawowe” w ramach paragrafu 
„Podróże służbowe krajowe” zwiększa się wydatki o 271,00 zł do kwoty 2 599,00 zł;

•  w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Przedszkola ” w ramach paragrafu „Składki na 
ubezpieczenia społeczne” zwiększa się wydatki o 20 000,00 zł do kwoty 270 400,00 zł;



w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Dowożenie uczniów do szkół” w ramach 
paragrafu „Wynagrodzenia bezosobowe” zwiększa się wydatki o 8 500,00 zł do kwoty 
24 200,00 zł;
w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Stołówki szkolne i przedszkolne” w ramach 
paragrafu „Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej ” 
wprowadza się wydatki w kwocie 350,00 zł;
w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Realizacja zadań wymagających stosowania 
specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci w przedszkolach, oddziałach 
przedszkolnych w szkołach podstawowych i innych formach wychowania przedszkolnego” w 
ramach paragrafu „Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń” zwiększa się wydatki o 
11 220,00 zł do kwoty 16 200,00 zł;
w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Realizacja zadań wymagających stosowania 
specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci w przedszkolach, oddziałach 
przedszkolnych w szkołach podstawowych i innych formach wychowania przedszkolnego” w 
ramach paragrafu „Składki na ubezpieczenia społeczne” zwiększa się wydatki o 30 275,00 zł 
do kwoty 44 800,00 zł;
w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Realizacja zadań wymagających stosowania 
specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci w przedszkolach, oddziałach 
przedszkolnych w szkołach podstawowych i innych formach wychowania przedszkolnego” w 
ramach paragrafu „Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy” zwiększa się 
wydatki o 5 784,00 zł do kwoty 8 054,00 zł;
w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Realizacja zadań wymagających stosowania 
specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci w przedszkolach, oddziałach 
przedszkolnych w szkołach podstawowych i innych formach wychowania przedszkolnego” w 
ramach paragrafu „Wynagrodzenia osobowe nauczycieli” zwiększa się wydatki o 198 839,00 
zł do kwoty 230 991,00 zł;
w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Realizacja zadań wymagających stosowania 
specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych” 
w ramach paragrafu „Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń” zwiększa się wydatki o 
43 325,00 zł do kwoty 99 850,00 zł;
w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Realizacja zadań wymagających stosowania 
specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych” 
w ramach paragrafu „Składki na ubezpieczenia społeczne” zwiększa się wydatki o 136 870,00 
zł do kwoty 275 830,00 zł;
w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Realizacja zadań wymagających stosowania 
specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych” 
w ramach paragrafu „Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy” zwiększa się 
wydatki o 19 662,00 zł do kwoty 40 657,00 zł;
w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Realizacja zadań wymagających stosowania 
specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych” 
w ramach paragrafu „Zakup usług pozostałych” zwiększa się wydatki o 3 500,00 zł do kwoty 
31 000,00 zł;
w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Realizacja zadań wymagających stosowania 
specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych” 
w ramach paragrafu „Wynagrodzenia osobowe nauczycieli” zwiększa się wydatki o 
845 300,00 zł do kwoty 1 553 600,00 zł;



•  w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu 
„Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy” 
zwiększa się wydatki o 500,00 zł do kwoty 20 900,00 zł;

•  w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu 
„Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy” zwiększa 
się wydatki o 10 000,00 zł do kwoty 99 500,00 zł;

•  w dziale „Pomoc społeczna” w rozdziale „Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za 
osoby pobierające niektóre świadczenia z pomocy społecznej oraz za osoby uczestniczące w 
zajęciach w centrum integracji społecznej” w ramach paragrafu „Składki na ubezpieczenie 
zdrowotne” zwiększa się wydatki o 1 402,00 zł do kwoty 21 384,00 zł;

•  w dziale „Pomoc społeczna” w rozdziale „Zasiłki stałe” w ramach paragrafu „Świadczenia 
społeczne” zwiększa się wydatki o 14 678,00 zł do kwoty 222 678,00 zł;

• w dziale „Pomoc społeczna” w rozdziale „Pomoc w zakresie dożywiania” w ramach paragrafu 
„Świadczenia społeczne” zwiększa się wydatki o 3 572,00 zł do kwoty 36 183,00 zł;

•  w dziale „Rodzina” w rozdziale „Karta Dużej Rodziny” w ramach paragrafu „Zakup 
materiałów i wyposażenia” zwiększa się wydatki o 93,00 zł do kwoty 300,00 zł;

•  w dziale „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska” w rozdziale „Zakłady gospodarki 
komunalnej” w ramach paragrafu „Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń” zwiększa 
się wydatki o 1 000,00 zł do kwoty 7 250,00 zł;

Dokonuje się następujących zmniejszeń po stronie wydatków bieżących:
•  w dziale „Rolnictwo i łowiectwo” w rozdziale „Infrastruktura wodociągowa wsi” w ramach 

paragrafu „Zakup usług remontowych” zmniejsza się wydatki o 3 000,00 zł do kwoty
30 500,00 zł;

•  w dziale „Transport i łączność” w rozdziale „Lokalny transport zbiorowy” w ramach 
paragrafu „Zakup usług pozostałych” zmniejsza się wydatki o 8 840,00 zł do kwoty
1 472 972,00 zł;

•  w dziale „Działalność usługowa” w rozdziale „Plany zagospodarowania przestrzennego” w 
ramach paragrafu „Zakup usług pozostałych” zmniejsza się wydatki o 800,00 zł do kwoty 
111 015,00 zł;

•  w dziale „Administracja publiczna” w rozdziale „Urzędy gmin (miast i miast na prawach 
powiatu)” w ramach paragrafu „Zakup usług pozostałych” zmniejsza się wydatki o 3 000,00 zł 
do kwoty 479 976,00 zł;

•  w dziale „Administracja publiczna” w rozdziale „Wspólna obsługa jednostek samorządu 
terytorialnego” w ramach paragrafu „Dodatkowe wynagrodzenie roczne” zmniejsza się 
wydatki o 1 000,00 zł do kwoty 39 426,00 zł;

•  w dziale „Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz 
sądownictwa” w rozdziale „Wybory do Parlamentu Europejskiego” w ramach paragrafu 
„Zakup materiałów i wyposażenia” zmniejsza się wydatki o 26 173,85 zł do kwoty 3 526,15 
zł;

•  w dziale „Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz 
sądownictwa” w rozdziale „Wybory do Parlamentu Europejskiego” w ramach paragrafu 
„Zakup usług pozostałych” zmniejsza się wydatki o 2 915,00 zł do kwoty 25,00 zł;

•  w dziale „Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz 
sądownictwa” w rozdziale „Wybory do Parlamentu Europejskiego” w ramach paragrafu 
„Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych” zmniejsza się wydatki o 60,00 zł do 
kwoty 0,00 zł;



•  w dziale „Obrona narodowa” w rozdziale „Kwalifikacja wojskowa” w ramach paragrafu 
„Różne wydatki na rzecz osób fizycznych ” zmniejsza się wydatki o 900,00 zł do kwoty 
1 000,00 zł;

•  w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Szkoły podstawowe” w ramach paragrafu 
„Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń” zmniejsza się wydatki o 51 195,00 zł do 
kwoty 405 464,00 zł;

•  w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Szkoły podstawowe” w ramach paragrafu 
„Dodatkowe wynagrodzenie roczne” zmniejsza się wydatki o 824,00 zł do kwoty 1 13 573,00 
zł;

• w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Szkoły podstawowe” w ramach paragrafu 
„Składki na ubezpieczenia społeczne” zmniejsza się wydatki o 161 445,00 zł do kwoty
1 663 878,00 zł;

•  w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Szkoły podstawowe” w ramach paragrafu 
„Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy” zmniejsza się wydatki o 26 488,00 
zł do kwoty 222 759,00 zł;

•  w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Szkoły podstawowe” w ramach paragrafu 
„Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający” zmniejsza się wydatki o
20 000,00 zł do kwoty 36 160,00 zł;

• w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Szkoły podstawowe” w ramach paragrafu 
„Wynagrodzenia osobowe nauczycieli” zmniejsza się wydatki o 979 371,00 zł do kwoty 
6 896 141,00 zł;

• w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Szkoły podstawowe” w ramach paragrafu 
„Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli” zmniejsza się wydatki o 4 597,00 zł do 
kwoty 587 771,00 zł;

•  w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Przedszkola ” w ramach paragrafu „Wydatki 
osobowe niezaliczone do wynagrodzeń” zmniejsza się wydatki o 3 350,00 zł do kwoty
53 598,00 zł;

•  w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Przedszkola ” w ramach paragrafu 
„Wynagrodzenia osobowe pracowników” zmniejsza się wydatki o 25 700,00 zł do kwoty 
528 126,00 zł;

• w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Przedszkola ” w ramach paragrafu „Składki na 
Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy” zmniejsza się wydatki o 2 458,00 zł do kwoty 
36 242,00 zł;

•  w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Przedszkola ” w ramach paragrafu 
„Wynagrodzenia osobowe nauczycieli” zmniejsza się wydatki o 64 768,00 zł do kwoty 
573 175,00 zł;

•  w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Dowożenie uczniów do szkół” w ramach 
paragrafu „Wynagrodzenia osobowe pracowników” zmniejsza się wydatki o 8 500,00 zł do 
kwoty 135 432,00 zł;

•  w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu 
„Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy” zmniejsza się wydatki o 8 000,00 
zł do kwoty 7 500,00 zł;

•  w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu 
„Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników wypłacanych w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy” zmniejsza się wydatki o 2 500,00 zł do kwoty 30 600,00 zł;

•  w dziale „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska” w rozdziale „Zakłady gospodarki 
komunalnej” w ramach paragrafu „Zakup usług pozostałych” zmniejsza się wydatki o
1 000,00 zł do kwoty 55 150,00 zł;



Podsumowanie zmian wydatków Gminy Dąbrówka przedstawia tabela poniżej.

W y sz c ze g ó ln ie n ie P rze d  z m ia n ą Z m ia n a Po zm ian ie

w ydatk i ogółem : 92 187 937,40 10 905,00 92 198 842,40

w ydatk i b ieżące , w  tym : 53 709  726,19 10 905,00 53 720 631,19

T ranspo rt i łączność 2 247  312,51 -8 840,00 2 238 472,51

P om oc społeczna 2 311 548,83 19 652,00 2 331 200,83

R odzina 4 684 099,00 93 ,00 4 684  192,00

PRZYCHODY
Przychody budżetu Gminy Dąbrówka na rok 2024 nie uległy zmianie.

ROZCHODY
Rozchody budżetu Gminy Dąbrówka na rok 2024 nie uległy zmia;


